
ffi
I IlU,-!-'ICIPALIDAD DE LOTA
DT]PARTA\IEN'TO DI' SALUD

ALCALDIA
DECRErOD.s.M. N' G) 2noz
LOTA,

VISTOS

0 1 JUl,l. 2022

a) Licencia Médica, presentada por la funcionaria
Srta. CLAUDIA ALVARLZ VASQUEZ, Enfermera, del Cesfam Dr. Juan Cartes
Arias.

b) Memorándum No07l, de fecha I I de Abril del 2022
del Jefe (s) del Departamento de Salud.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N' 1-3063, Ley 19.378
de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal,
Resolución N" 520, de fecha 15.1 I .96 de la Contraloría Regional de la República y en
uso de las facultades que me confieren los Arts. 12o y 63" del D.F.L. N" 1/2006.- que
refunde Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, modificada por la
Ley N" 19.130 del 19 de Marzo de \992.

DECRETO:

L-Regularicese nombramiento en calidad
de R-EEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lola y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUN
FECHA DE NACIMIENTO
JORNADA
DESDE
IIASTA
ORIGEN DEL CARGO

: CESFAM DR. JUAN CARTES ARIAS.
: CLAIIDIA ALVAREZ VASQUEZ
: ENFERMERA

:22 HORAS
: 01 DE ABRIL DEL 2022
: 30 DE JUNIO DEL 2022
: FUNCIONARIA SE ENCUENTRA

EMBARAZADA.
: B-15

plimiento
o añ,o 2022

VEGA
R I{LTNICIPAL
EÑOR ALCALDE

CATEGORTA

2.-El gasto que genere el
del presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 03 del presupu

ANÓTESE, RECÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHi It

LE RIIIZ
MUNICIPAL

o

o

bución:
ona

Secretaria.
Encargada RRHH
Carpeta Funcionario
Funcionario
Archivo

óñ&¡

E

IPA I

loSEC

MU

9ALlD4

§

-¿

Di

tu
I

I

AAS,{_BF/üvlmso


